
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

 

 

ALBO  
 Amministrazione trasparente 

  
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(Aprile 2022)” - avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022  
 
CUP: I21F22001200006 
CIG: 9540886C30 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL SITO WEB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022; 
VISTO il decreto 33-1/2022-PNRR del 30/06/2022 con cui si è provveduto a finanziare le istanze pervenute 
nella prima finestra di finanziamento; 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. 11374 del 14/12/2022; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011377 - 14/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Pubblica Amministrazione"; 
VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 
VISTI il C.C.N.L.del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L del Comparto Istruzione e Ricerca del 
19/04/2018; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il REGOLAMENTO ATTIVITÀ NEGOZIALE ai sensi dell’Art. 43-44-45-47 del D.I. 129/2018 approvato dal 
consiglio di istituto con delibera n.75 del 29/01/2020; 
VISTO il D.L. n.76/2020 convertito con L. n. 120/2020 – decreto semplificazioni; 
VISTA la Legge 29 Luglio 2021, n. 108, di conversione con modificazioni del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, 
cosiddetto “Decreto Semplificazioni- Bis  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
ACCERTATO che non esistono altre Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei beni di cui sopra; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto su MePa, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, let. A) del D. Lgs N° 50 del 18/04/2016, così come modificato 
dall’art. 25, comma 1, let l D. Lgs N° 56 del 19/04/2017 alla luce delle seguenti motivazioni: economicità 
dell’offerta, serietà della ditta sia nella vendita che nel post vendita, ottimizzazione dei tempi della procedura;  
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  
RAVVISATA la necessità di realizzazione/migrazione il sito web per le scuole “Designer Italia”  
CONSIDERATO che l’operatore economico scelto risponde a quanto testualmente riportato nelle linee 
guida ANAC: 
✓ disponibilità immediata della realizzazione del servizio di interesse dell’istituto; 
✓ oggetto dell’affidamento diretto per la specificità del servizio, considerato il vantaggio di procedere 

nell’utilizzo del software gestionale già in uso 
✓ soddisfazione per la competenza la precisione e la professionalità dimostrata con i precedenti 

servizi; 
✓ valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio 
✓ ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi di formazione delle 

risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità della PA; 
RITENUTA l’offerta della ditta Madisoft Spa, Via Falcone 5 – Pollenza (MC) P.I. 01818840439,  congrua e 
corrispondente alle esigenze del nostro Istituto; 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto aggiudicatario; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
PRECISATO che la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 
Diretto per la seguente fornitura: 
REALIZZAZIONE/MIGRAZIONE AL NUOVO MODELLO DI SITO PER LE SCUOLE “DESIGNER ITALIA” all’operatore 
economico MADISOFT SPA 

 
Art 3 

L’importo della fornitura è di € 2.750,00 escluso IVA, oltre IVA al 22%  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’ordine 

 
Art. 4 

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’aggregato A.2.2 PNRR 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI, che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 

Art.5 
di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
Art. 6 

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

 
Art. 7 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle  procedure 
di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara  CIG: 9540886C30 

Art. 8 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 
Art. 9 

Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.iccrosaracornedo.edu.it. 
 

Art 10 
di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “A. Crosara” di Cornedo 

Vicentino Lombardi Patrizia. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Patrizia LOMBARDI 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/
http://www.iccrosaracornedo.edu.it./

		2022-12-14T15:56:46+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




